中国银行股份有限公司－富国改革动力混合型证券投

资基金
2,268,590 0.49%

10
中国银行股份有限公司－招商量化精选股票型发起式

证券投资基金
2,086,050 0.45%

合计 160,699,211 34.80%

（二）本次发行完成后的前十名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十大股东持股情况如下（以截

至2022年11月30日在册股东与本次发行情况模拟计算）：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 湖南海利高新技术产业集团有限公司 131,306,849 23.50%

2 诺德基金管理有限公司 15,650,964 2.80%

3 湘江产业投资有限责任公司 13,518,963 2.42%

4 深圳市瑞丰林投资管理中心（有限合伙） 13,482,560 2.41%

5 财通基金管理有限公司 9,626,017 1.72%

6 湖南省现代农业产业控股集团有限公司 7,271,930 1.30%

7 湖南高新创业投资集团有限公司 6,925,207 1.24%

湖南海利化工股份有限公司   非公开发行A股股票发行情况报告书

29

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

8 中国国际金融股份有限公司 5,783,064 1.04%

9 太平人寿保险有限公司 5,000,000 0.89%

10 华夏基金管理有限公司 4,155,124 0.74%

10 浙江农发小额贷款股份有限公司 4,155,124 0.74%

10 济南瀚祥投资管理合伙企业（有限合伙） 4,155,124 0.74%

10 山东惠瀚产业发展有限公司 4,155,124 0.74%

合计 225,186,050 40.30%

注1：上述公司前10名股东持股情况以截至2022年11月30日的持股情况为基础，结合本次发行获配情况估

算，不考虑其他情形，仅供参考。实际以股权登记日登记后结果为准；

注2：发行完成后，华夏基金管理有限公司、浙江农发小额贷款股份有限公司、济南瀚祥投资管理合伙企

业（有限合伙）、山东惠瀚产业发展有限公司持有公司股份数量相同，并列为公司第十大股东。

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行前，公司总股本为461,789,508股；本次发行后，公司总股本将增

加至558,742,416股。公司股本结构具体变化情况如下：

股份类型

本次发行前

（截至2022年11月30日）
本次发行后

股份数量

（股）
占股本比例

股份数量

（股）
占股本比例

有限售条件流通股 759,751 0.16% 97,712,659 17.49%

无限售条件流通股 461,029,757 99.84% 461,029,757 82.51%

合计 461,789,508 100.00% 558,742,416 100.00%

本次非公开发行完成后，海利集团仍为公司控股股东，湖南省国资委仍为

公司实际控制人，本次发行不会导致公司控制权发生变化。本次非公开发行完成

后，公司股权分布符合《上海证券易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司资产总额与净资产将会同时增加，资产负债

率将会有所下降，财务结构将得到优化，有利于提高公司的资本实力和偿债能

力，降低公司的财务风险，为公司后续发展提供有力的保障。

湖南海利化工股份有限公司   非公开发行A股股票发行情况报告书

30

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后，将用于投入“宁夏海利科技有

限公司年产 4000吨甲萘威和 5000吨甲基硫菌灵等系列产品及配套年产 3万吨光

气建设项目”以及“海利贵溪化工农药有限公司 3000t/a 甲基嘧啶磷生产装置建

设项目”，符合国家相关产业规划以及公司战略发展方向。公司本次募集资金

投资项目均与公司主营业务相关，本次发行不会导致公司主营业务结构发生重

大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人没有变化。本次非公开发行

不会对公司现有治理结构产生重大影响，公司将保持业务、人员、资产、财务、